CONSOLIDADO
" BAHIA

=

= 14.239.578/0001-00

%

s

W _w@ﬁ ANEXO | - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO ASCATEGORIASECONOMICAS

R BALANGO - EXERCICIO DE 2020

“~ MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA

Receita

Valor

Total

Despesa

Valor

Total

Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribui¢des de Melhoria
Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Deducdo FUNDEB - Receitas Correntes
Deducao FUNDEB - Transferéncias Correntes

133.633.540,53
10.288.502,22
20.253.402,72

16.023.434,30
644.920.491,53
5.429.263,49

(45.177.272,91)

830.548.634,79

(45.177.272,91)

Despesas Correntes
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

SUPERAVIT

397.131.501,85
3.027.673,57
307.755.024,53

707.914.199,95

77.457.161,93

Total:

785.371.361,88

Total:

785.371.361,88

Receitas de Capital
Operages de Crédito
Alienacgo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas Correntes
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Contribuicoes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuéria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital
Operagdes de Crédito
Alienacgo de Bens
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
DEFIiCIT

49.984.938,74
277.350,00

5.571.776,59

55.834.065,33

30.886.886,93

Despesas de Capital
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagdo da Divida

Reservas

78.274.042,67

8.446.909,59

86.720.952,26

Total:

86.720.952,26

Total:

86.720.952,26

Page 1 of 2




MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA
CONSOLIDADO

" BAHIA

. 14.239.578/0001-00

??%g% _‘3 ANEXO | - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIASECONOMICAS
e BALANCO - EXERCICIO DE 2020

Receita Valor Total | Despesa Valor Total
Receitas Correntes 830.548.634,79 | Despesas Correntes 707.914.199,95
Receitas de Capital 55.834.065,33 | Despesas de Capital 86.720.952,26
Receitas Correntes Reservas
Receitas de Capital
Dedugdo FUNDEB - Receitas Correntes (45.177.272,91)

SUPERAVIT 46.570.275,00
Total: 841.205.427,21 | Total: 841.205.427,21

Diego Barbosa Duarte Jonas Souza Sala IrmaLemos dos S. Andrade
Contador Sec. Finangas Prefeitaem exercicio
CRC BA: 038096 Mat 2441-91

Page 2 of 2




