



MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA

CONSOLIDADO

BAHIA

14.239.578/0001-00

**ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2020**

Receita	Valor	Total	Despesa	Valor	Total
Receitas Correntes					
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	133.633.540,53	830.548.634,79	Despesas Correntes		
Contribuições	10.288.502,22		Pessoal e Encargos Sociais	397.131.501,85	
Receita Patrimonial	20.253.402,72		Juros e Encargos da Dívida	3.027.673,57	
Receita Agropecuária			Outras Despesas Correntes	307.755.024,53	
Receita Industrial					
Receita de Serviços	16.023.434,30				
Transferências Correntes	644.920.491,53				
Outras Receitas Correntes	5.429.263,49				
Dedução FUNDEB - Receitas Correntes		(45.177.272,91)			
Dedução FUNDEB - Transferências Correntes	(45.177.272,91)				77.457.161,93
Total:		785.371.361,88	SUPERÁVIT		785.371.361,88
Receitas de Capital			Total:		
Operações de Crédito	49.984.938,74	55.834.065,33	Despesas de Capital		
Alienação de Bens	277.350,00		Investimentos	78.274.042,67	
Amortização de Empréstimos			Inversões Financeiras		
Transferências de Capital	5.571.776,59		Amortização da Dívida	8.446.909,59	
Outras Receitas de Capital			Reservas		
Receitas Correntes					
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria					
Contribuições					
Receita Patrimonial					
Receita Agropecuária					
Receita Industrial					
Receita de Serviços					
Transferências Correntes					
Outras Receitas Correntes					
Receitas de Capital					
Operações de Crédito					
Alienação de Bens					
Amortização de Empréstimos					
Transferências de Capital					
Outras Receitas de Capital					
DEFÍCIT		30.886.886,93			
Total:		86.720.952,26	Total:		86.720.952,26

**MUNICIPIO VITORIA DA CONQUISTA****CONSOLIDADO****BAHIA****14.239.578/0001-00****ANEXO I - DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS
BALANÇO - EXERCÍCIO DE 2020**

Receita	Valor	Total	Despesa	Valor	Total
Receitas Correntes		830.548.634,79	Despesas Correntes		707.914.199,95
Receitas de Capital		55.834.065,33	Despesas de Capital		86.720.952,26
Receitas Correntes			Reservas		
Receitas de Capital					
Dedução FUNDEB - Receitas Correntes		(45.177.272,91)	SUPERÁVIT		46.570.275,00
Total:		841.205.427,21	Total:		841.205.427,21

Diego Barbosa Duarte
Contador
CRC BA: 038096

Jonas Souza Sala
Sec. Finanças
Mat 2441-91

Irma Lemos dos S. Andrade
Prefeita em exercício